

Asia: VN/36693/2023

## Lausuntopyyntö Suomen kyberturvallisuusstrategiasta

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Business Finland kiittää mahdollisuudesta lausuntoon. Business Finlandin näkökulmasta Suomen kyberturvastrategia on erinomainen lähtökohta kehittää Suomen kybersektoria kasvavaksi ja kilpailukykyiseksi kansainväliseksi vientiliiketoiminnaksi. Strategiassa tulisikin korostaa yritysten ja vientiliiketoiminnan roolia julkisen sektorin panoksen lisäksi.

Business Finlandilla on seuraavia huomioita kyberturvallisuusstrategiaan:

Johdanto, Kyberturvallisuus on erottamaton osa Suomen kokonaisturvallisuutta. Kansainvälinen yhteistoiminta ja tiedonvaihto ovat hyviä tavoitteita strategialle (s 9). Suomen markkina on kuitenkin niin pieni, että elinvoimaisen kyberturvallisuusekosysteemin edellytys on aktiivinen vientiliiketoiminta. Vientiliiketoiminnan tärkeyttä ja panostuksia sen edistämiseen tulisikin korostaa jo johdanto-osassa.

Kyberturvallisuuden ekosysteemitarkastelu (s.20) tulisi viedä tarkemmalle tasolle esimerkiksi jaotteleamalla ekosysteemit osaamis-, innovaatio- ja liiketoimintaekosysteemeihin.

Pilari 1 osaaminen ja TKI-toiminta. EU- ja NATO-rahoituksen lisäksi tarvitaan kyberalan kansallista TKI-rahoitusta kilpailukykyisten ratkaisujen kehittämiseksi. Eteenkin pk-sektorin yrityksille suora loikka kv- konsortioihin ilman kansallista rahoitusvaihetta voi olla vaikea. Vastaava huomio sivulta 42.

o Business Finland ehdottaa sivun 22 tietolaatikkoon lisättäväksi: Suomi varmistaa (Business Finlandin) kansallisen TKI-rahoituksen riittävän tason ja soveltuvuuden kybersektoriin

o Sivulla 24 -25 olevaan tekstiin esitetään muutettavaksi seuraavaan muotoon:

”... Kyberturvallisuuden tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan (TKI) panostusten suunnittelussa hyödynnetään kansalliset sekä EU:n ja Naton tarjoamat kansainväliset yhteistyö- ja rahoitusmahdollisuudet ja panostetaan niissä tarvittaviin prosesseihin, resursseihin ja ennakoivaan yhteistyöhön. Osallistuminen kansallisiin ja kansainvälisiin rahoitusohjelmiin kuten Business Finlandin innovaatorahoitukseen, Naton DIANA innovaatioaloitteeseen ja EU:n Horisontti Eurooppa ja Digitaalinen Eurooppa (DEP) -puiteohjelmiin lisäävät Suomen...”

Salausteknologioiden kehityksessä jälkeen jääminen on uhka kyberturvallisuudelle (s 22). Riskin välttämiseksi tulisi panostaa suomalaisten yritysten elinvoimaan ja kansainväliseen kilpailukykyyn kannustamalla niitä TKI-aktiivisuuteen ja vientiliiketoimintaan ja luoda tehokkaat kansalliset puitteet monitoimijayhteistyötä myöten salaustuotteiden hyväksyntään ja käyttöönottoon.

Strategian päivitykseen tulisi osallistua jatkossa mahdollisimman laaja joukko alan toimijoita (s. 42). Päivittävien tahojen joukkoon tulisi lisätä esimerkiksi Team Finland toimijoita, tuomaan päivitystyöhön yritys kentän ja globaalin markkinan näkemyksiä.

S.48, kuva 3 tulisi lisätä Team Finland toimijat TKI- ja vientiliiketoiminnan rahoittajina ja edistäjinä. Kuvan tehtyjen lisäysten tulisi heijastua myös kuvan jälkeiseen tekstiin.

Kirsi Kokko

Head of Digital Resilience

kirsi.kokko@businessfinland.fi

Arto Pussinen

Senior Director, IT & Digitalization

arto.pussinen@businessfinland.fi

Lahti-Nuutila Teija  
Innovaatorahoituskeskus Business Finland

Mustonen Maria  
Business Finland Oy - Customers and Networks